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Referat

45  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

46  Årlig afrapportering fra Frederikssund Erhverv

Sagsfremstilling

Direktør Peter Bo Andersen fra Frederikssund Erhverv deltager på mødet og præsenterer 

årsberetningen fra Frederikssund Erhverv.

Ifølge resultatkontrakten mellem Frederikssund Erhverv og Frederikssund Kommune for 2015-

2019 skal Frederikssund Erhverv udarbejde en årsberetning for gennemførelse af 

resultatkontrakten.

Ifølge kontrakten skal årsberetningen indeholde status og evaluering for hver enkelt opgave, idet 

der ønskes en evaluering af opgavernes fremadrettede relevans. Årsberetningen skal forelægges 

det relevante fagudvalg.

Ifølge kontrakten skal Frederikssund Erhverv bidrage til effektueringen af de erhvervspolitiske 

målsætninger ved at løse følgende opgaver:

Interessevaretagelse - defineret som opgaver, der udbreder kendskabet til Frederikssund •
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Kommunes muligheder for erhvervslivet såvel i som udenfor kommunen samt øger det 

landspolitiske fokus på aktuelle problemstillinger i kommunen.

Erhvervsservice - defineret som tilbud og ydelse af uvildig rådgivning og kontinuerlig dialog med 

fokus på rette indsats på rette tid.

•

Udvikling - defineret som opgaver og projekter, der kan fremme kommunens erhvervsliv og 

tiltrække nye virksomheder til kommunen, idet Frederikssund Erhverv agerer som 

Frederikssund Kommunes ambassadør

•

Kontrakterne er vedlagt som bilag - heri ses den fulde udspecificering af ovenstående opgaver.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller til Vækstudvalget, at:

Årsberetningen fra Frederikssund Erhverv tages til efterretning.1. 

Beslutning

Taget til efterretning med bemærkning om, at Vækstudvalget ønsker, at Visit Fjordlandet og 

Frederikssund Erhverv fremsender en uddybende afrapportering på turismekontrakten i 2018, 

samt FEs kontrakt for første halvår 2019 snarest muligt. Vækstudvalget ønsker fremadrettet at 

modtage afrapporteringerne for begge kontrakter iht. de aftalte vilkår.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

underskrevne kontrakter juni 2017.pdf•

Resultatkontrakt vedr turisme 2015-2019•

Årsberetning Frederikssund Erhverv 2018 + 1H 2019•

Campus Ambassadører pr 20062019•

Tilfredshedsanalyse 2017 - Frederikssund Erhverv•

47  Status på implementering af den nye erhvervsfremmelov
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Lovgrundlag

Lov om erhvervsfremme.

Sagsfremstilling

I forbindelse med Økonomiaftalen for 2019 indgik regeringen og Dansk Folkeparti en aftale om 

forenkling af erhvervsfremmesystemet. Aftalen trådte i kraft den 1. januar 2019.

De væsentligste forhold i aftalen er:

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse overtager den regionale indsats1. 

Der etableres seks statslige Erhvervshuse og seks filialer2. 

Der etableres en digital platform med erhvervsfremmeinformation mv. til virksomhederne3. 

Færre turismedestinationsselskaber4. 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse overtager den regionale indsats1. 

De regionale vækstfora er nedlagt, og Danmark Erhvervsfremmebestyrelse er etableret. Deres 

opgave er at sikre en sammenhængende, efterspørgselsdrevet og lokalt forankret indsats for 

virksomheder på tværs af landet samt igangsætte og finansiere decentrale 

erhvervsfremmeindsatser.

Bestyrelsen råder over midler fra EU's strukturfonde (ca. 400 mio. kr.) og midler til decentral 

erhvervsfremme (345 mio. kr. heraf ca. 50 mio. kr. øremærket til turisme).

Bestyrelsen har udarbejdet en 'Strategi for decentral erhvervsfremme 2019' med seks 

indsatsområder, der bruges til at prioritere tildelingen af midler. De seks indsatsområder er 1) 

Grøn og cirkulær omstilling, 2) Internationalisering og grænseoverskridende samarbejder, 3) 

Iværksætteri og vækstambitioner, 4) Klynger og innovationssamarbejder, 5) Kvalificeret 

arbejdskraft til lokale behov samt 6) Digitalisering og anvendelse af nye teknologier.

Der etableres seks statslige Erhvervshuse og seks filialer2. 

De seks erhvervshuse med seks filialer er etableret. Til forskel fra de tidligere Væksthuse er 

Erhvervshusenes målgruppe større - de skal give alle virksomheder og iværksættere specialiseret 

og målrettet 1:1 vejledning - tidligere var det udelukkende vækstvirksomheder. Derudover har 

Erhvervshus Hovedstaden besluttet at inkludere den generelle 1:1 iværksættervejledning som en 

del af den ydelse, kommunerne får for den forhøjede betaling. Mange kommuner (herunder 

Frederikssund Kommune via Frederikssund Erhverv) betalte tidligere for denne ydelse separat.



I maj måned er der etableret to taskforces, der skal definere hvilke ydelser kommunerne ønsker 

fra Erhvervshus Hovedstaden inden for hhv. FN's verdensmål og Detailhandlen. Begge taskforces 

har deltagere fra kommunerne under Erhvervshus Hovedstaden. Frederikssund Erhverv deltager i 

taskforce om Verdensmål. Deadline for taskforcerne er 30. august 2019. Desuden er der etableret 

en gruppe, der skal se på skalering af Greater Suppliers projektet til hele regionen, Frederikssund 

Erhverv har også deltagere i denne gruppe.

Det er fortsat uafklaret, hvad der sker med Hovedstadens Iværksætterprogram (HIP), der er et 

projekt under Erhvervshusene. Projektet afsluttes i januar 2020, men der arbejdes på at skaffe 

midler til videreførelse. Folkene bag projektet er fortrøstningsfulde, bl.a. fordi projektet har vist 

gode resultater: En iværksætter, der har været gennem HIP, har 25 % større chance for at 

overleve end sammenlignelige virksomheder, der ikke har været igennem programmet.

Der etableres en digital platform med erhvervsfremmeinformation til virksomhederne3. 

Erhvervsstyrelsen lancerede i juni 2019 en ny digital platform - Virksomhedsguiden. Den skal 

indeholde - eller henvise til - al den information, som en virksomhed kan tænkes at have brug for.

Målgruppen er i princippet alle virksomheder og iværksættere (inkl. før-startere) - men reelt sigter 

man mod mindre og mellemstore virksomheder samt iværksættere, idet man formoder, at de 

største virksomheder selv kan håndtere informationssøgning.

Virksomhedsguiden indeholder bl.a. al informationen på det tidligere 'Startvækst' (på virk.dk), der 

herefter er nedlagt. Tanken er, at platformen med tiden skal gøre informationssøgningen mere 

relevant. Dvs. på baggrund af bl.a. virksomhedens data (fx branche og størrelse) og tidligere 

adfærd på platformen - vises information, arrangementer og andet, som er relevante for netop 

denne virksomhed - det kræver dog, at virksomheden logger ind. Kommunerne, lokale 

erhvervsorganisationer og andre erhvervsaktører (herunder private) har mulighed for at tilføje 

lokale erhvervstilbud og -arrangementer.

Færre turismedestinationsselskaber4. 

Det fremgår af aftalen om kommunernes økonomi for 2019, at den kommunale 

turismefremmeindsats skal konsolideres i 15-25 destinationsselskaber inden udgangen af 2020. 

Visit Frederikssund er et af de eksisterende selskaber. Et incitament til konsolidering er, at der - 

som nævnt under Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse - er øremærket midler i en 

destinationspulje, som kun destinationsselskaberne kan søge. Vækstudvalget besluttede på 

møde den 2. maj 2019, at Frederikssund Kommune fortsat vælger Fjordlandssamarbejdet som en 

strategisk partner i turismeøjemed.



Der er vedlagt en oversigt over organisering af erhvervsfremmeindsatsen fordelt på statslige og 

kommunale aktører. Administrationen forventer på næstkommende møde at fremlægge forslag til 

organisering og rollefordeling af den lokale erhvervsfremmeindsats.

Økonomi

Den nye erhvervsfremmelov er gældende fra 2019 og som konsekvens heraf vil udgifterne i 

Frederikssund Kommune samlet set stige med 0,6 mio. kr. allerede fra 2019. Etablering af en ny 

erhvervsfremmeportal forventes at reducere bloktilskuddet svarende til 0,2 mio. kr. Endvidere skal 

kommunen bidrage med et øget tilskud til de nye erhvervshuse svarende til 0,4 mio. kr. Såfremt 

der i 2019 ikke findes kompenserende reduktioner indenfor eksisterende budgetramme vil en 

tillægsbevilling forværre kommunens servicedriftsramme og likviditet. Fra 2020 er der indarbejdet 

en lavere tilskudsrate til Erhvervs- og turismeindsatsen (Frederikssund Erhverv), som vil 

neutralisere kommunens øgede udgifter.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab fremsender sagen til orientering for Vækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

Organisering af erhvervsfremmeindsatsen endelig•

48  Forslag til Erhvervs- og Vækstpolitik 2019

Sagsfremstilling

Erhvervs- og Vækstpolitikken sætter det politiske ambitionsniveau og retning for kommunens 

samlede erhvervsindsats. Nærværende oplæg beskriver den strategiske retning for, hvordan 

Frederikssund Kommune vil arbejde for at styrke væksten i det lokale private erhvervsliv.

Politikken skal
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1. Beskrive hvordan Frederikssund Kommune vil arbejde for at styrke væksten i det lokale, private 

erhvervsliv2. Tage udgangspunkt i det erhvervslivet selv formulerer er de væsentligste 

udviklingsområder.3. Tage udgangspunkt i anerkendt national og international viden om, hvad der 

skaber vækst i det lokale, private erhvervsliv4. Komplementere andre politikker og strategier, 

såsom uddannelsespolitikken, beskæftigelsesplanen, bosætningsstrategien samt kultur- og 

fritidspolitikken.

Temaerne er valgt på baggrund af anbefalinger fra bl.a. RegLab, Dansk Byggeri og Dansk Industri 

samt forhold, der er vigtige for det lokale erhvervsliv:

Kvalificeret arbejdskraft•

Digitalisering•

Infrastruktur•

Uddannelse og Videnbroer•

Iværksætteri•

Tværgående samarbejder•

Inden for hvert tema er en kort beskrivelse af temaets relevans og udfordringer samt de 

overordnede målsætninger. På baggrund af de overordnede målsætninger vil der efterfølgende 

blive udarbejdet en egentlig handleplan, der beskriver de konkrete indsatser samt organisering og 

rollefordeling blandt de implicerede erhvervsfremmeaktører – både offentlige og private.

Erhvervs- og Vækstpolitikken har tidligere været behandlet:

3. maj 2018: Oplæg til drøftelse af revision af Erhvervs- og Vækstpolitikken.

Udvalget drøftede en revision af Erhvervs- og Vækstpolitikken og besluttede, at temaet om 

motorvej til Frederikssund, samt digital infrastruktur skal opprioriteres i politikken, udover de 

forslag til målsætninger, der er beskrevet i sagsfremstillingen.

•

Udvalget besluttede, at forslag til den reviderede Erhvervs- og vækstpolitik forelægges udvalget 

i september 2018. Forinden ønskes en interessenthøring.

•

1. november 2018: Forslag til Erhvervs- og Vækstpolitik 2019.

Forslaget til Erhvervs- og Vækstpolitik blev drøftet, og udvalget ønsker, at ændringsforslagene 

fremgår af det nye udkast.

•

6. december 2018: Forslag til Erhvervs- og Vækstpolitik 2019

Udkastet blev drøftet og tilrettet med de faldne bemærkninger. Erhvervs- og Vækstpolitikken 

genforelægges for Vækstudvalget i januar 2019.

•

17. januar 2019: Forslag til Erhvervs- og Vækstpolitik 2019



Da Poul Erik Skov Christensen (A) havde fremsendt en række ændringsforslag til Erhvervs- og 

Vækstpolitikken blev sagen udsat til næste udvalgsmøde.

•

7. marts 2019: Oplæg til principper for Erhvervs- og Vækstpolitikken

Direktør Kresten Olesen fra Reglab gav indblik i, hvilke temaer og principper, som kendetegner 

en god Erhvervs- og Vækstpolitik

•

Udvalget besluttede at drøfte principperne på næstkommende udvalgsmøde. Udvalget 

godkendte endvidere administrationens tids- og handleplan

•

4. april 2019: Beslutning af rammer temaer for Erhvervs- og Vækstpolitikken

Udvalget besluttede, at rammerne for Erhvervs- og Vækstpolitikken er:

At beskrive hvordan Frederikssund Kommune vil arbejde for at styrke væksten i det lokale, 

private erhvervsliv

•

At tage udgangspunkt i det erhvervslivet selv formulerer, er de væsentligste udviklingsområder•

At tage udgangspunkt i anerkendt national og international viden om, hvad der skaber vækst i 

det lokale, private erhvervsliv

•

At komplementere andre politikker og strategier, såsom uddannelsespolitikken, 

beskæftigelsesplanen, bosætningsstrategien samt kultur- og fritidspolitikken.

•

Udvalget besluttede endvidere, at temaerne skulle være:

Kvalificeret arbejdskraft•

Digitalisering•

Infrastruktur•

Uddannelse og Vidensbroer•

Iværksætteri•

Udvikling af tværgående samarbejder, der kan understøtte erhvervs- og vækstpolitikkens 

formål.

•

Udvalgets indstilling blev godkendt af Økonomiudvalg og Byråd henholdsvis 10. april 2019 og 24. 

april 2019.

Den videre proces

August 2019, vedtagelse af Erhvervs- og Vækstpolitikken•

Efteråret 2019, vedtagelse af Handleplan samt beslutning af hvilke opgaver, der udføres af 

kommunen, og hvilke der skal udføres af eksterne erhvervsfremmeaktører

•

Ultimo 2019, evt. indgåelse af aftaler med eksterne erhvervsfremmeaktører.•



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Vækstudvalget over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

Erhvervs- og Vækstpolitikken godkendes.1. 

Beslutning

Vækstudvalget anbefaler over for Økonomiudvalg og Byråd, at sende Erhvervs- og 

Vækstpolitikken i en otte ugers høring.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

Erhvervs- og Vækstpolitik i Frederikssund Kommune, VÆU d. 15.08.2019•

49  Orientering om Dansk Byggeris undersøgelse af kommunernes erhvervsvenlighed 2019

Sagsfremstilling

Dansk Byggeri analyserer hvert år kommunernes erhvervsvenlighed for at gøre det enkelt at 

sammenligne erhvervsforholdene i kommunerne. Derved kan Dansk Byggeri påpege 

forbedringspotentialer i kommunerne til gavn for deres medlemmer og erhvervslivet generelt. Det 

er i år ottende gang, at Dansk Byggeri udgiver erhvervsvenlighedsanalysen.

Bedst placerede sjællandske kommune

Sidste år fik Frederikssund Kommune en placering som nr. 1. I 2019 ligger Frederikssund 

Kommune i den samlede placering nr. 11 ud af de 98 kommuner. De 10 højeste placerede 

kommuner er alle jyske. Frederikssund Kommune kan bryste sig af 10 førstepladser og at være 

den sjællandske kommune, der er placeret højest. Den næste sjællandske kommune er Ballerup 

Kommune, der ligger på en 14. plads. Billund Kommune rangerer som nr. 1, tæt forfulgt af Thisted 

Kommune med Holstebro Kommune på en tredjeplads.
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Om analysen

Analysen er baseret på 23 forskellige parametre fordelt på seks overordnede temaer. Temaerne 

er: Byggesagsbehandling, skatter og afgifter, udlicitering på tekniske områder, erhvervsaffald, 

udbud samt arbejdsmarked og uddannelse.

I 2019-udgaven udgår følgende parametre: Udvikling i dækningsafgift, udvikling i udlicitering, 

administrationsgebyr for erhvervsaffald. Desuden udgår kapitlet om "Kommunale kendetegn" med 

parametrene antal virksomheder, BNP i kommunerne, udvikling i befolkning og antal 

byggetilladelser. I følge Dansk Byggeri er disse justeringer gennemført for at øge fokus på de 

forhold, som kommunerne kan påvirke direkte. Det skal bemærkes, at dette ikke har haft negativ 

indflydelse på Frederikssund Kommunes placering.

Placeringer for Frederikssund Kommune

Ud af de 23 måleparametre ligger Frederikssund Kommune i 2019 med topplaceringer på 11 

parametre og en beskeden fremgang på en parameter:

Der har i 2019 været en tilbagegang på følgende parametre i forhold til 2018:

Sammenfatning

I sammenligningen af 2018 og 2019 bemærkes, at rangeringen er relativ - dvs. Frederikssund 

Kommune kan falde eller stige uden at have ændret noget, men blot fordi andre kommuner har 

gjort det endnu bedre eller dårligere. Det ses fx i tilfældet med Arbejdsgarantier og 

Erhvervsaffaldsgebyr, der begge er uændrede i forhold til 2018, men hvor Frederikssund 

Kommune er gået henholdsvis 19 og 4 pladser tilbage. Grundskylden er ligeledes uændret, men 

her stiger kommunen en plads. Et yderligere eksempel er Erhvervsfrekvensen, der er steget med 

0,4 fra 2018 til 2019, men i placeringen er Frederikssund Kommune gået en plads tilbage.

Det skal også bemærkes, at selv ganske små ændringer kan medføre en markant ændring i 

placeringen. Det ses fx ved parameteren Unge, der vælger en erhvervsuddannelse, hvor faldet er 

fra 24,9 til 23,5 - og Frederikssund Kommune er faldet 17 pladser.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Indstilling

Centerchefen for By og Landskab fremsender sagen til orientering for Vækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

Dansk Byggeri - Fr.sund komm-perf-2019•

Dansk Byggeri regionaloversigt-2019•

Dansk Byggeri kommunalperformance_2019•

50  Erhvervs- og Vækstkonferencen 2019

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune afholder årligt en Erhvervs- og Vækstkonference. Konferencen 

planlægges og afvikles i tæt samarbejde med relevante aktører i den kommunale administration, 

Frederikssund Erhverv samt øvrige relevante aktører.

I budgetaftalen 2019 besluttede forligsparterne, at konferencen fremover skal være 

brugerfinansieret.

For 2019 estimeres de faste omkostninger til ca. 82.000 kr. og de variable omkostninger til ca. 625 

kr. pr. deltager (forplejning, lokaler mv. til Metalskolen). Sidste år var der ca. 200 tilmeldte – heraf 

ca. 180 eksterne deltagere. Såfremt der også i år deltager 200 personer, bliver den variable 

omkostning 125.000 kr. Det giver en samlet omkostning på 207.000 kr. til konferencen - og 

dermed et brugerfinansieret deltagergebyr på 1.150 kr.

Såfremt deltagerantallet er lavere, vil Frederikssund Kommune være nødsaget til enten at dække 

det manglende beløb eller aflyse konferencen. Der vil blive forelagt en sag for Vækstudvalget efter 

tilmeldingsfristen, såfremt der ikke er tilstrækkeligt tilmeldte.

Konferencen afholdes tirsdag den 19. november 2019 på Metalskolen i Jørlunde.

Programmet er under udarbejdelse og vil blive forelagt udvalget i september.
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Invitationerne forventes udsendt primo september med en tilmeldingsfrist på ca. 3 uger.

Seneste afbestilling af foredragsholder Helen Eriksen uden omkostninger er den 19. august, frem 

til 30 dage før betales 50 % af honoraret, ved afbestilling herefter betales det fulde honorar (ca. 

26.000 kr.)

Seneste afbestilling af Metalskolen uden omkostninger er tirsdag den 8. oktober 2019, ved 

afbestilling herefter fratrækkes 20 % af den fulde pris.

Økonomi

Den årlige Erhvervs- og Vækstkonference skal være brugerfinansieret og konferencen er derved 

udgiftsneutral for kommunen. Såfremt der ikke opnås fuld deltagertilslutning vil der blive forelagt 

en separat sag for Vækstudvalget med henblik på eventuel håndtering af manglende 

restfinansiering.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab fremsender sagen til orientering for Vækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

51  Status på teknisk budgetgrundlag for budget 2020-2023

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 20. februar 2019 tidsplan- og rammer for arbejdet 

med budget 2020-2023. På denne baggrund er gennemført konkrete budgetdrøftelser på 

fagudvalgsmøderne i marts - juni måned omhandlende fagudvalgenes prioritering af 

budgethåndtag og anlægsønsker. Samme plan indeholder ligeledes en forudsætning om, at 

fagudvalgene drøfter det tekniske budgetgrundlag på nærværende møde.
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Udgangspunktet for arbejdet med budget 2020 – 2023 er overslagsårene fra det senest vedtagne 

budget 2019 fremskrevet til 2020 priser, hvorfor samtlige ændringer skal ses i forhold til dette 

udgangspunkt.

Denne status på det tekniske budgetgrundlag vedrører Vækstudvalgets bevillingsområder.

I forhold til budgetvedtagelsen for 2019 foreslår administrationen, at der indarbejdes tekniske 

ændringsforslag for -3,8 mio. kr. i 2020 kr., med henblik på fastholdelse af et politisk vedtaget 

serviceniveau.

Det konkrete ændringsforslag kan specificeres således:

Der er foretaget en tilretning af kommunens udgifter til overførsler (førtidspensioner, 

sygedagpenge m.v.), på baggrund af de nyeste regnskabs- og prognosetal. Ændringerne 

modsvares delvist af en regulering af det kommunale bloktilskud. På baggrund af det konkrete 

skøn, som omfatter merudgifter som følge af tilbagetrækningsreformen samt mindreudgifter til 

forsikrede ledige kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere, foreslås det at nedskrive det 

samlede budget med -3,8 mio. kr. i 2020, hvorefter udvalgets samlede udgifter til overførsler er 

budgetlagt med 457 mio. kr. i 2020.

•

De samlede tekniske ændringsforslag, herunder også afledte virkninger af politiske beslutninger, 

er nærmere specificeret i bilaget - Samlede tekniske rettelser pr. 25. juni.

Økonomi

Ændringer omtalt i denne status er indeholdt i det økonomiske udgangspunkt, som blev 

præsenteret for det samlede Byråd på budgetseminaret den 25. juni, og indgår dermed i 

udgangspunktet for de videre politiske drøftelser omkring budget 2020 – 2023.

Status juni 2019 er, at der i 2020 forventes samlede nettodriftsudgifter for 2.904 mio. kr., 

indeholdende samlede budgetkorrektioner siden budgetvedtagelsen for 2019 for i alt 61,0 mio. kr. 

i 2020 (merudgifter) for Frederikssund Kommune. Budgetkorrektionerne er indarbejdet bl.a. på 

baggrund af erfaringerne fra regnskabet for 2018 herunder merudgifter på de specialiserede 

områder samt stigende udgifter på ældreområdet. Og med henblik på fastholdelse af uændret 

politisk fastsat serviceniveau.

I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2019 er der afsat 60 mio. kr. til nye anlæg i 2021 og 70 

mio. kr. til nye anlæg i 2022.



Med henblik på at fastholde en gennemsnitslikviditet på 125 mio. kr. ved udgangen af 2022, 

svarende til målet i kommunens økonomiske politik, er der behov for driftsbesparelser på 25 mio. 

kr. årligt fra 2020 som præsenteret på budgetseminaret den 25. juni 2019.

Budgettets indtægtsside samt behovet for driftsbesparelser er baseret for Kommunernes 

Landsforening skøn til indholdet af en kommende Økonomiaftale for 2020. Så snart der foreligger 

en egentlig økonomiaftale, vil budgetgrundlaget blive opdateret med eventuelle virkninger af 

denne.

Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller til Vækstudvalget, at:

Status på udvalgets tekniske budgetkorrektioner for 2020-2023 tages til efterretning.1. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

Bilag - Samlede tekniske rettelser pr. 25. juni•

52  Opjustering af resultatmål i Beskæftigelsesplan 2019

Sagsfremstilling

På Vækstudvalgets møde i juni blev der under punktet ”Opfølgning på Beskæftigelsesplan 2019” 

givet en status på resultatmålene, der viste, at flere af kravene for 2019 allerede med udgangen af 

april/maj måned 2019 var ved at være opfyldte.

Administrationen indstiller derfor med denne sag til en justering af resultatkravene til følgende mål 

i Beskæftigelsesplan 2019:

· 2A. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft

· 3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende

· 4. Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse
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Resultatmål 2A går i dag på, at jobcenteret vil hjælpe virksomhederne med at tiltrække, udvikle og 

fastholde medarbejdere ved at opsøge 200 virksomheder uden hidtidig kontakt med jobcenteret.

I juni 2019 havde jobcenteret opsøgt 169 virksomheder. På den baggrund sættes et nyt 

resultatmål, at jobcenteret inden udgangen af 2019 skal have opsøgt 275 virksomheder.

Resultatmål 3 går i dag på, at andelen af beskæftigede flygtninge og familiesammenførte til 

flygtninge, som har opnået cpr-nummer i årene 2015-2019, skal mindst svare til gennemsnittet i 

landet.

Fra i det meste af 2018 at have ligget på niveau med landet har udviklingen i det sidste kvartal i 

2018 og til og med april 2019 været mere positiv i Frederikssund end i landet som helhed, således 

at der i april 2019 var en andel på 43,1 % i beskæftigelse i Frederikssund, og i landet var der 34,7 

% i beskæftigelse. I de seneste måneder har forskellen stabiliseret sig. Fokus i resten af 2019 vil 

være på at fastholde forskellen.

På den baggrund foreslås det, at resultatmålet justeres til, at andelen af beskæftigede i 

Frederikssund mindst skal være 5 procentpoint højere end gennemsnittet i landet.

Resultatmål 4 går i dag på, at andelen af borgere på kontanthjælp fortsat skal være lavere end 

gennemsnittet i landet.

Frederikssund har igennem en årrække haft en lavere andel af borgere på kontanthjælp end 

landet som helhed. Forskellen har indtil 3.-4. kvartal 2018 været ret stabil med en forskel i andel af 

befolkningen på kontanthjælp på ca. 0,2 til 0,3 procentpoint. Siden 4. kvartal 2018 er forskellen 

blevet udbygget, således at forskellen i maj 2019 er på 0,5 procentpoint.

På den baggrund foreslås det, at resultatmålet justeres til, at andelen af borgere på kontanthjælp 

mindst skal være 0,5 procentpoint lavere i Frederikssund end i landet som gennemsnit.

Vedlagt som bilag er ”Jobcenterstatus” med opdaterede tal og med de ovennævnte forslag til 

justeringer indarbejdet.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Job og Borgercenterchefen indstiller til Vækstudvalget, at:



Udvalget beslutter de justerede resultatmål til Beskæftigelsesplan 20191. 

Beslutning

Vækstudvalget godkender de justerede resultatmål til Beskæftigelsesplan 2019.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

Jobcenterstatus - juli 2019•

53  Det kommunale rådighedstilsyn

Sagsfremstilling

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, Det kommunale rådighedstilsyn gennemførte i maj 

2019 en stikprøvekontrol af kommunens administration af rådighedsregler i 4. kvartal 2018.

Stikprøven omfattede 23 cpr. numre, hvori der i alt var 30 "negative" hændelser. De 27 af de 30 

hændelser er efter styrelsens vurdering håndteret korrekt, hvorfor sagerne er henlagt uden 

bemærkninger.

I 3 tilfælde er kommunen registreret for en fejl. Det drejer sig om et tilfælde af manglende 

sanktionering ved udeblivelse fra tilbud og to tilfælde af fejl eller manglende sanktionering i 

forbindelse med afmelding som aktivt jobsøgende.

Det er dog styrelsens vurdering på baggrund af det gennemgåede sagsmateriale, at 

Frederikssund Kommune generelt har velfungerende procedurer til at opfange, registrere og 

sanktionere tilfælde med manglende overholdelse af rådighedspligten.

Styrelsens afgørelse er i sin helhed vedlagt som bilag.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Job og Borgercenterchefen fremsender sagen til orientering i Vækstudvalget, Økonomiudvalget 

og Byrådet.
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Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

Afrapportering 4. kvartal 2018 - Frederikssund•

54  Meddelelser

Sagsfremstilling

Arrangementer indenfor udvalgets område•

Orientering om KL´s "Ny fortælling om den kommunale beskæftigelsesindsats".•

Sagsliste•

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

Sagsliste til Vækstudvalg 2019 august•
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